
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
(Stavba: D35 Vysoké Mýto -  Džbánov)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO:65993390
zastoupená ...0. ____ ________ , generálním ředitelem
na straně jedné jako Objednatel podle Pod-čl. 1.1.2.2 OP/ZP 
(dále jen „Objednatel" nebo „Strana")

a

Zhotovitel:

Společnost D35 Vysoké Mýto -  Džbánov -  M - SILNICE + EUROVIA + Stavby mostů

EUROVIA CS, a.s. (Společník 1/správce)
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 45274924
zastoupen ředitelem závodu Čechy východ, na základě plné moci ze dne
4.5.2023,

M -  SILNICE a.s. (Společník 2)
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 421 96 868
zastoupená předsedou představenstva a
místopředsedou představenstva

Stavby mostů a.s. (Společník 3)
se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 271 95 147
zastoupená , předsedou správní rady a
místopředsedou správní rady

na straně druhé jako Zhotovitel podle Pod-čl. 1.1.2.3 OP/ZP 
(dále jen „Zhotovitel" nebo „Strana")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Strany")

spolu uzavírají tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
číslo smlouvy objednatele: 11PT-003816 

ze dne 13.7.2023 
(dále jen „Dodatek č. 1").

Stránka 1 z 8



PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Strany spolu uzavřely dne 13.7.2023 Smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 11PT-003816 
(dále jen „Smlouva"), na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „D35 Vysoké Mýto 
-  Džbánov", jejímž předmětem je zhotovení díla definovaného ve Smlouvě (dále jen „Stavba" 
nebo „Dílo"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění 
Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP").

(B) Datum zahájení prací je dnem 15.11.2023. K dřívějšímu datu zahájení prací nedošlo z důvodu 
probíhajících pracích záchranného archeologického výzkumu na staveništi a neprovedené 
přeložky správce sítě ČEZ distribuce a.s. Zhotovitel dopisem ze dne 9.11.2023, čj. D35 LV1/2023, 
předložil návrh na zlepšení ve smyslu Pod-čl. 13.2 OP/ZP (dále jen „Návrh akcelerace") 
spočívající v urychlení prací na části Díla dále definovaném v Příloze č. 1. Výčet stavebních 
objektů, kterých se akcelerace týká jsou některými stavebními objekty ze Sekce 1, Sekce 2 a ze 
Sekce 3 (dále jen „Akcelerované práce"). Urychlením prací bude doba realizace Akcelerovaných 
prací do 765 kalendářních dnů od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 8.1, a to za 
předpokladu přijetí opatření Zhotovitele k urychlení výstavby.

(C) Objednatel má zájem na zajištění dřívějšího uvedení části Díla v rozsahu Akcelerovaných prací 
do veřejného provozu, a to zejména z důvodu hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vzhledem 
ke společenskému přínosu spočívajícímu v odstranění překážek provozu, uzavírek a objízdných 
tras a zjednodušení/snížení nákladů na zimní údržbu, a dále z důvodu zajištění větší bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, k úsporám na cestovním čase uživatelů, ke snížení provozních 
nákladů vozidel (PHM), nehodovosti, snížení emisí/imisí a hluku, to vše především v oblasti 
města Vysoké Mýto. Společným dopisem ze dne 13.11.2023 č.j. RSD-210434/2023-1 proto 
Objednatel v souladu s Pod-čl. 3.1 OP/ZP udělil zvláštní souhlas s Návrhem akcelerace a Správce 
stavby podle Pod-čl. 13.2 OP/ZP schválil Návrh akcelerace za podmínek, které jsou sjednány 
v tomto Dodatku č. 1.

(D) Ministerstvo dopravy České republiky a Státní fond dopravní infrastruktury vydali Metodiku pro 
akceleraci schválenou Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR dne 11.02.2020 (dále též jen 
„Metodika. Objednatel má za to, že využití Metodiky je pro předmětný případ vhodné a 
Objednatelovým záměrem je řídit se uvedenou Metodikou i s ohledem na skutečnost, že jedním 
z cílů Metodiky je, aby postup Objednatele jako veřejného zadavatele byl v souladu s jeho 
povinnostmi podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

(E) Účelem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda o akceleraci, o ocenění akcelerace a o podmínkách 
úhrady za akceleraci.

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I.
Dohoda o akceleraci

1. Strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na:

Stránka 2 z 8



i. urychlení Akcelerovaných prací do 765 kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1, oproti stávajícímu termínu předčasného užívání Sekce 1 
podle Smlouvy, který je 18.5.2026,

ii. na urychlení Akcelerovaných prací do 765 kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1, oproti stávajícímu termínu předčasného užívání Sekce 2 
podle Smlouvy, který je 17.11.2026,

iii. na urychlení Akcelerovaných prací do 765 kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1, oproti stávajícímu termínu Doby pro dokončení Díla podle 
Smlouvy, který je 19.5.2027. Požadované splnění Akcelerovaných prací je nejpozději do 
19.12.2025.

Urychlení prací na Stavbě podle tohoto Dodatku č. 1 je Stranami shodně považováno za Variaci, 
v jejímž rámci budou Strany postupovat v souladu s Pod-článkem 13 OP/ZP, jako i s dalšími 
ustanoveními Smlouvy, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 jinak.

2. Přestože mezi Stranami bylo dohodnuto urychlení prací v rozsahu Akcelerovaných prací, Doba 
pro splnění postupného závazného milníku podle Pod-čl. 4.29 OP/ZP (i) Přílohy k nabídce 
„Provedení prací v rozsahu Sekce 1 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10" 
a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace" zůstává nezměněna a je tedy nejpozději do 915 kalendářních 
dnů od Data zahájení prací, tj. do 18.5.2026.

3. Stejně tak Doba pro splnění postupného závazného milníku podle Pod-čl. 4.29 OP/ZP (ii) Přílohy 
k nabídce „Provedení prací v rozsahu Sekce 2 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod- 
čl. 1.1.3.10" a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace" zůstává nezměněna a je tedy nejpozději do 
1098 kalendářních dnů od Data zahájení prací, tj. do 17.11.2026.

4. Stejně tak Doba pro dokončení Díla podle Pod-čl. 1.1.3.3. OP/ZP (ii) Přílohy k nabídce zůstává 
nezměněna a je tedy nejpozději do 1281 kalendářních dnů od Data zahájení prací, tj. do 
19.5.2027.

II.
Ocenění akcelerace a úhrada za akceleraci

1. Strany se dohodly na ocenění akcelerace za splnění provedení prací části Sekce 1, části Sekce 2 a 
části Sekce 3 tedy SO 101 a souvisejících stavebních objektů nezbytných pro předčasné užívání 
v km 38,70 až km 44,50 nejpozději v termínu do 19.12.2025 (dále jen „předčasné užívání 
Akcelerovaných prací"), ve výši 93.773.305,14 Kč bez DPH (dále jen „Ocenění akcelerace").

Výčet stavebních objektů, jichž se týká Ocenění akcelerace, tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
Ocenění akcelerace bylo stanoveno v souladu s Metodikou. Výše Ocenění akcelerace je 
vypočtena k Datu zahájení prací, nepodléhá navyšování ani snižování rozsahu akcelerovaných 
prací a po celou dobu výstavby zůstává neměnná.

2. V případě řádného a včasného splnění předčasného užívání Akcelerovaných prací v době 
nejpozději do 19.12.2025 bude Ocenění akcelerace Zhotoviteli uhrazeno a administrováno 
formou změny během výstavby (ZBV). Ocenění akcelerace v takovém případě bude 
Objednatelem uhrazeno jednorázovou platbou Objednatele na základě faktury Zhotovitele 
vystavené po splnění předčasného užívání Akcelerovaných prací v souladu se Smlouvou a s tímto 
Dodatkem č. 1.

Stránka 3 z 8



3. V případě, že nedojde k řádnému a včasnému splnění předčasného užívání Akcelerovaných prací 
nejpozději v termínu do 19.12.2025, Zhotoviteli nevzniká právo na úhradu ani části Ocenění 
akcelerace a Objednateli nevzniká právo na úhradu smluvní pokuty dle podle 4.28 a) bod i), ii) a 
e) Přílohy k nabídce. Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že pokud Zhotoviteli nevznikne 
právo na úhradu Ocenění akcelerace, nemá vůči Objednateli ani právo na úhradu žádných 
nákladů souvisejících s akcelerací. Akcelerované práce nepodléhají žádnému prodloužení na 
základě Pod-čl. 20.1 OP/ZP či jakéhokoliv jiného ustanovení OP/ZP.

4. Strany dále výslovně sjednávají, že Doba pro splnění postupného závazného milníku podle Pod- 
čl. 4.29 OP/ZP (i) Přílohy k nabídce Provedení prací v rozsahu Sekce 1, Doba pro splnění 
postupného závazného milníku podle Pod-čl. 4.29 OP/ZP (ii) Přílohy k nabídce Provedení prací 
v rozsahu Sekce 2 a Doba pro dokončení podle Pod-čl. 1.1.3.3. OP/ZP:

- nepodléhá žádnému prodloužení na základě Pod-čl. 20.1 OP/ZP či jakéhokoliv jiného 
ustanovení OP/ZP v souvislosti s: 1) událostí spočívající v provádění zemních prací pro 
záchranný archeologický výzkum a záchranný archeologický výzkum, kterou zajišťuje 
Objednatel prostřednictvím smlouvy uzavřených s obchodními společnostmi EUROVIA CS, a.s. 
a Společností pro realizaci D35 -  Vysoké Mýto -  Džbánov, ZAV, a trvá i v době zahájení prací dle 
8.1 OP/ZP; 2) neprovedením přeložky správce sítě společnosti ČEZ distribuce a.s. týkající se SO 
05-411, SO 05-412, SO 05-413, SO 05-414, SO 05-415, SO 05-431, SO 05-432, kterou měl 
Objednatel provést a dokončit před datem zahájení prací.

5. Pro vyloučení pochybností Strany dále prohlašují a potvrzují, že tímto Dodatkem č. 1: (i) není 
dotčeno právo Objednatele vůči Zhotoviteli na úhradu smluvní pokuty podle 4.28 a) bod i), ii) iii), 
iv,) v) a písm. b), c), d), e), f),g), h) Přílohy k nabídce v případě nesplnění Doby pro splnění všech 
Milníků Předčasné užívání a/nebo Doby pro dokončení Díla, a dále (ii) nedojde-li ke včasnému 
splnění předčasného užívání Akcelerovaných prací, bude Zhotovitel povinen splnit Dobu pro 
splnění věcného závazného milníku Pod-čl. 4.29 OP/ZP (i) Přílohy k nabídce „Provedení prací 
v rozsahu Sekce 1 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10" a dle čl. 1.7.2 
Technické specifikace" nejpozději do 915 kalendářních dnů od Data zahájení prací, Dobu pro 
splnění věcného závazného milníku Pod-čl. 4.29 OP/ZP (ii) Přílohy k nabídce „Provedení prací 
v rozsahu Sekce 2 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10" a dle čl. 1.7.2 
Technické specifikace" nejpozději do 1098 kalendářních dnů od Data zahájení prací, Dobu pro 
dokončení podle Pod-čl. 1.1.3.3. OP/ZP nejpozději do 1281 kalendářních dnů od Data zahájení 
prací, a to vše pod smluvní pokutou dle podle 4.28 a) bod i, ii) a e) Přílohy k nabídce.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 výslovně neupravená, se nemění.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem, kdy oprávnění zástupci obou Stran do tohoto Dodatku 
č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), připojí svůj platný uznávaný 
elektronický podpis podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 297/2016 Sb.").

Stránka 4 z 8



Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších (dále jen „Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 vč. jeho příloh v Registru smluv. Strany se dohodly, že zveřejnění 
tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí 
platnosti tohoto Dodatku č. 1.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Stran obdrží jeden 
elektronický originál.

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Výčet stavebních objektů, jichž se týká Ocenění akcelerace

5. Strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 1 je nebo se stane nicotným, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové ustanovení 
plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 1 a taková nicotnost, neplatnost, 
neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 1. Strany se zavazují neprodleně k výzvě jedné ze 
Stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož 
obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného 
ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu a zavazují se kjeho 
plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb. a prohlašují, že tento 
Dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Objednatel: Zhotovitel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
15. 11.2023 17:35:54

Datum: 2023.11.14 
09:44:28 +01'00'

generální ředitel
ředitel závodu Čechy východ 
EUROVIA CS, a.s., dle plné moci

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.14 
13:17:42 +01'00'

předseda představenstva 
M -  SILNICE a.s.

Stránka 5 z 8



Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.14 
13:10:1 3 + 01 '00 '

místopředseda představenstva 
M -SILNICE a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.14 
11:59:02 +01'00'

předseda správní rady 
Stavby mostů a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.14 
11:27:21 +01'00'

místopředseda správní rady 
Stavby mostů a.s.

Stránka 6 z 8



Příloha č. 1 -  Výčet stavebních objektů, jichž se týká Ocenění akcelerace

Soupis objektů - akcelerace 

Stavba: D35 - Vysoké Mýto - Dibánov

Odbytová cena: 1733 385 337,52
OC+DPH: 2 101150 211,10

Objekt | Popis O c DPH OC+DPH
SO 05-020 81945 344,74 17 208522,39 99 153 867,13
SO 05-030 17875965,00 7 507 905,30 25 383 870,30
SO 05-101 548 775 754,49 115 242908,43 664018 662,92
SO 05-111 64 700 290,46 13 587061,00 78 287 351,46
SO 05-112 61866 397,96 12 991943,58 74 858 341,54
SO 05-113 8980 781,41 1885 964,09 10 866 745,50
SO 05-114 2 784 380,40 584 719,88 3 369 100,28
SO 05-121 10538466,62 2 213 077,98 12 751544,60
SO 05-122 4 753 803,13 998 298,65 5 752 101,78
SO 05-123 1362894,57 286 207,86 1 649 102,43
SO 05-124 10464 280,59 2197498,93 12 661 779,52
SO 05-125 5 399 655,95 1 133 927,76 6533 583,71
SO 05-126 74 526 623,46 15 650590,92 90 177 214,38
SO 05-127 6 028 693,53 1266025,55 7 294 719,18
SO 05-151 2 663 591,29 559 354,17 3 222945,46
SO 05-164 590 119,14 123 925,03 714044,17
SO 05-170 2516 259,20 528414,43 3 044 673,63
SO 05-180 2 156 284,88 452819,82 2 609 104,70
SO 05-190.1 3 937080,35 826 786,87 4 763 867,22
SO 05-190.2 7849862,06 1648471,04 9498 333,10
SO 05-190.3 6823 602,00 1432956,42 8 256 558,42
SO 05-190.4 1 154 280,55 242 398,92 1 396 679,47
SO 05-190.5 848 874,90 178 263,73 1 027 138,63
SO 05-201 47 757190,08 10 029009,90 57 786 199,98
SO 05-202 27866 330,78 5 851 929,46 33 718 260,24
SO 05-203 89473 668,36 18 789 470,36 108 263 138,72
SO 05-204 35412 608,58 7436 647,79 42 849 256,37
SO 05-206 39 603 272,39 8 316 687,20 47919959,59
SO 05-207 12939 310,29 2 717 255,17 15 656565,46

Stránka 7 z 8



S O  05-221 33 006 478,07 6 931360,38 39 937 838,45
S O  05-222 22 063 417,71 4  633 317,73 26 696 735,44

S O  05-223 29 1S1 730,60 6 123 173,91 35 309 954,51
S O  05-224 32 014 473,30 6 723 039,49 33 737513,29
S O  05-241 34 739 590,62 7 295 314,02 42 034 904,64
S O  05-251 122819,99 25 792,19 148 612,18
S O  05-252 ložk 1 0 6 4  764,34 223 600,51 1 288 364,85
S O  05-301 3 8 5 7 1 9 2 3 ,1 0 8 100 103,85 46 672 026,95
S O  05-340 7 650 677,99 1 6 0 6  642,38 9 257 320,37
S O  05-341 5 0527,51 10 610,77 61138,28
S O  05-342 1 338 238,57 2 8 1 030,10 1 619 268,67
S O  05-344 ad 25 991,98 5 458,33 31450,31

S O  05-360 13 696 612,96 2 376 233,73 165729 0 1 ,6 9
S O  05-361 13 0 76566,42 2 746073,95 15 322 645,37
S O  05-362 14 670966,66 3 0 8 0903,01 17 75 1 869,67
S O  05-363 14 090096,52 2 958 920,26 17 049 016,78
S O  05-364 1 2 8 1 6 0 8 2 ,4 8 2 691377,33 15 507459,81
S O  05-365 4 7  645310,46 10 005 515,20 57 650 825,66
S O  05-366 694 3  661,98 1 458 169,02 8 401831,00
SO  05-433 4  273 242,60 897 380,95 5 170 623,55
SO  05-434 245516,25 5 1558,43 297 074,68

SO  05-435 2 927 689,55 614 314,31 3 5 42504,36
SO  05-437 3 021 339,25 634 536,25 3 656425,50
SO  05-43S 3 351 604,33 703 337,03 4  055 441,91
SO  05-461 269950,58 56 689,62 326 640,20
SO  05-462 848 685,79 178 224,02 1 026 909,81
SO  05-463 192 154,04 40 352,35 232 506,39
SO  05-464 384 344,20 80 712,28 465 056,48
SO  05-465 613 197,08 128 771,39 741968,47
SO  05-466 653 026,26 137135,51 790 161,77
SO  05-467 2 4 8 2 0 3 1 ,3 9 521 226,59 3 003 257,98

SO  05-46S 129 041,61 27093,74 156140,35
SO  05-491 9 562315,03 2 0 0 3 1 9 1 ,1 6 115710 0 6 ,1 9
SO  05-492 5  133 177,00 1079 017,18 6 217 194,18
SO  05-493 3 927 299,69 824 732,94 4 752 032,63
SO  05-494 5 0 1 2 4 9 7 ,2 0 1 0 5 2  624,41 6 065 121,61

SO  05-495 3 437 156,50 732 302,37 4  219 459,37
SO  05-496 1 1 0 7  346,51 232542,77 133 9  339,23
SO  05-497 1403 504,35 294 736,02 1 693 240,87

S O  05-498 1 475 687,48 309 894,37 1 785 581,85
SO  05-499 6 278 977,00 1 3 1 8  585,17 7 597 562,17
SO  05-510 17 156 672,10 3 602 901,14 20 759 573,24

SO  05-511 412 832,50 86 694,83 499 527,33
SO  05-513 34 474 907,26 7 239 730,52 41 714 637,78
SO  05-514 2 594 942,98 544 938,03 3 139 881,01
SO  05-515 121 8 8  288,14 2 559 540,51 14 747 828,65

S O  05-516 1559 123,01 327415,84 13 3 6 5 3 3 ,3 5
S O  05-517 361929,55 76005,21 437 934,76
SO  05-520 220 235,92 46 249,54 266 485,46
SO  05-801 10 488 505,08 2 202 586,07 12 691 091,15
SO  05-760 80 881318,21 16 985 076,83 97 866 395,04
SO  05-860 1 1 895 149,11 2 4 9 7  981,31 14 393 130,42

Stránka 8 z 8


